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Gmina Przysucha otrzymała wsparcie dla strażaków

Dobre wiadomości dla mieszkańców gminy Przysucha! W sobotę odbędzie się
otwarcie strażnicy w Janikowie, która będzie służyła miejscowym strażakom.
Z kolei druhowie z OSP Przysucha i OSP Skrzyńsko otrzymają nowe wozy
ratowniczo-gaśnicze. Ich zakup był możliwy dzięki funduszom unijnym i wsparciu
z programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. Ze strażakami spotkają się
wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz radni Magdalena Nowacka i Piotr Papis.

Serdecznie zapraszamy

na przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego

17 maja (sobota) 2025 r. o godz. 14.00

do strażnicy OSP w Janikowie, ul. Górna 2.

 

OSP JANIKÓW Z NOWĄ STRAŻNICĄ
W gminie Przysucha mieszka prawie 11 tys. osób. Na jej terenie działa pięć jednostek OSP. Co
roku biorą one udział w kilkuset akcjach ratowniczych. OSP w Janikowie do tej pory była jedyną
jednostką w gminie, która nie miała swojej strażnicy, co utrudniało pracę druhów.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza została wybudowana strażnica w Janikowie. Wykonano
m.in. stolarkę okienną i drzwiową, instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną oraz sieć
kanalizacji sanitarnej, a teren przed budynkiem został zagospodarowany. Budowa strażnicy
umożliwi stacjonowanie pojazdów, przechowywanie sprzętu ratowniczego i środków gaśniczych.

Łączny koszt inwestycji to ponad 900 tys. zł, z czego 60% środków na ten cel gmina otrzymała z
programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.

NOWY POJAZD DLA STRAŻAKÓW Z OSP PRZYSUCHA
Druhowie z OSP Przysucha otrzymają nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Jednostka
funkcjonuje już od 108 lat. W 2022 r. druhowie wzięli udział w 115 akcjach ratowniczo-gaśniczych
na terenie gminy.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza OSP Przysucha otrzyma samochód ratowniczo-gaśniczy
marki Scania P450 z napędem 4x4 z. Nowy samochód jest wyposażony m.in. w zbiornik środków
gaśniczych, autopompę, system sterowania, zaczepy holownicze, wyciągarkę elektryczną, maszt
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oświetleniowy i inny niezbędny sprzęt. Samochód usprawni pracę strażaków podczas klęsk
żywiołowych i wypadków drogowych.

Całkowity koszt zakupu pojazdu to ponad 1,9 mln zł. Blisko 1,5 mln zł gmina Przysucha otrzymała
z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021–2027, a 150 tys. zł stanowi dofinansowanie
z programu „Mazowsze dla straży pożarnych”.

NOWOCZESNY WÓZ DLA OSP SKRZYŃSKO
Jednostka OSP Skrzyńsko funkcjonuje już od 107 lat. W 2022 r. druhowie wzięli udział w 91
akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie gminy Przysucha.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza OSP Skrzyńsko otrzyma średni samochód ratowniczo-
gaśniczy marki Volvo z napędem 4x4 typ GBA 3/16. Nowy pojazd jest wyposażony m.in. w
autopompy szybkiego natarcia, maszt oświetleniowy czy urządzenia elektryczne pojazdu
uprzywilejowanego. Oprócz zakupu nowego wozu została również przeprowadzona promocyjna
akcja edukacyjna w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i ochronie zasobów wodnych, dwa
spotkania z mieszkańcami oraz kampanie skierowane do dzieci i młodzieży w Publicznej Szkole
Podstawowej w Skrzyńsku im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Publicznej Szkole
Podstawowej nr 2 w Przysusze.

Całkowity koszt zakupu wozu to ponad 1,6 mln zł. Blisko 1,2 mln zł gmina Przysucha otrzymała z
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021–2027, a 150 tys. zł stanowi dofinansowanie
z programu „Mazowsze dla straży pożarnych”.
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